
 

  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Нехочская основная общеобразовательная  школа» 

Хвастовичского района  Калужской области 

ПРИКАЗ 
от 14 октября  2021  г.                                                                     №    166     - ОД 

 
Об открытии школьного спортивного клуба «Орленок» 

 

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в РФ, развитие 

детско-юношеского спорта в образовательных учреждениях, приобщения к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, укреплению здоровья 

учащихся, повышения качества внеклассной работы по физическому воспитанию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть на базе МКОУ «Нехочская основная школа» структурное подразделение 

физкультурно-оздоровительной направленности в форме школьного спортивного 

клуба «Орленок». 

2. Назначить  председателем школьного спортивного клуба «Орленок» учителя 

физической культуры Капуркина А.А.. 

3. Разработать и утвердить положение, о школьном спортивном клубе «Орленок». 

4. Разработать и утвердить календарный план спортивно - массовых, физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий на 2021-2022 учебный год. 

5. Утвердить расписание спортивных секций в школьном спортивном клубе. 

6. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой. 

 

  


